КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН

ИНДÖД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменения в Указ Главы Республики Коми

от 15 марта 2020 г. № 16 «О введении режима повышенной готовности»

и возобновлении действия его отдельных положений

Постановляю:

1. Возобновить действие пункта 20.5 Указа Главы Республики Коми

от 15 марта 2020 г. № 16 «О введении режима повышенной готовности».

2. Внести в Указ Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. № 16 «О

введении режима повышенной готовности» изменение согласно приложе-

нию.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Республики Коми                                                                 В. Уйба

г. Сыктывкар

23 сентября 2022 г.

№ 108

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы Республики Коми

от 23 сентября 2022 г. № 108

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в Указ Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. № 16

«О введении режима повышенной готовности»

В Указе Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. № 16 «О

введении режима повышенной готовности»:

пункт 20.5 изложить в следующей редакции:

«20.5. Гражданам начиная с 26 сентября 2022 года рекомендуется:

использовать средства индивидуальной защиты - средства защиты ор-

ганов дыхания (маски и иные подобные средства), дезинфицирующие сред-

ства при проезде на автомобильном транспорте общего пользования или

такси, а также при нахождении в общественных местах (объектах торговли,

аптеках и аптечных пунктах, а также в организациях бытового обслужива-

ния населения и иных общественных местах);

в целях передвижения максимально использовать личный транс-

порт.».